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UFFICIO TRIBUTI 
 
Prot. ___________ 

A V V I S O 
 

Si informano i contribuenti che sono aperti  i termini per presentare la 
domanda per ottenere le agevolazioni sulla tassa rifiuti approvate per 
l’anno 2021 per le seguenti utenze: 
 
TIPOLOGIA A 
Sull’intera tariffa per le  famiglie composte da 3 o 4 persone: 

- riduzione del 50% per le utenze domestiche con ISEE del nucleo familiare fino a € 
6.000,00; 

- riduzione del 45% per le utenze domestiche con  ISEE del nucleo familiare da € 
6.001,00  fino a € 12.000,00; 

- riduzione del 40% per le utenze domestiche con ISEE del nucleo familiare da € 
12.000,01 fino a € 16.000,00; 

 
Sull’intera tariffa per le famiglie composte da 5 o più  persone: 

- riduzione del 50% per le utenze domestiche con ISEE del nucleo familiare fino a € 
6.000,00; 

- riduzione del 45% per le utenze domestiche con ISEE del nucleo familiare da € 
6.001,00  fino a € 12.000,00; 

- riduzione del 40% per le utenze domestiche con ISEE del nucleo familiare da € 
12.000,01 fino a € 16.000,00; 
 
 

TIPOLOGIA B 

Sull’intera tariffa: 
- riduzione del 35% per le utenze domestiche nel cui nucleo familiare è presente una 

persona con invalidità del 100% o portatrice di handicap accertato ai sensi degli artt. 
3 c.3 della L. 104/92 e reddito ISEE del nucleo familiare fino a € 6.000,00; 
 

 

TIPOLOGIA C 

Sull’intera tariffa: 
- riduzione del 50% se il richiedente iscritto alla TARI, in regola con i precedenti 

pagamenti della TARES/TARI, possiede un ISEE del nucleo familiare fino a € 
18.000,00 e, nel nucleo familiare che risiede nell’abitazione, risulti contestualmente 
presente un minore di età sino a 3 anni; 

 

 
 

 



Le agevolazioni saranno concesse limitatamente al  tetto di spesa disponibile 
in bilancio e si specifica che, qualora il fondo istituito dall'Amministrazione non 
possa soddisfare tutte le richieste presentate, le suddette percentuale di riduzione 
verranno proporzionalmente ridotte nel rispetto delle disponibilità finanziarie, per 
poter procedere nell'accoglimento di tutte le istanze. 

 
 
 

-SI PRECISA: 

1. Che per essere ammessi alle agevolazioni i richiedenti dovranno essere 
in regola con la dichiarazione e i pagamenti della tassa rifiuti solidi urbani 
degli anni precedenti; 

2. Che le domande potranno essere presentate direttamente all’ufficio 
protocollo del Comune o con raccomandata postale. Farà fede in 
quest’ultimo caso la data risultante dal timbro postale; 

3. Che le agevolazioni di cui sopra non sono cumulabili fra loro; 
4. Che le domande di agevolazione dovranno essere presentate 

IMPROROGABILMENTE  entro e non oltre il 20 SETTEMBRE 2021 
 
 
 

Segariu  18/08/2021 
                                Il Responsabile del Servizio 

                                Dott. Marco Pintori 


